96  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.538  Quarta-feira, 13 DE SETEMBRO DE 2023

Portaria Nº 253/2023 - DA BELÉM, 05/09/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da Portaria nº
178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de Diária nº 2023/975292 de 29/08/2023; RESOLVE: Conceder diárias aos
servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e regulamentada pela Resolução do CSDP nº 266/21, consoante elemento
de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

ANA DO SOCORRO NUNES MOURA
JATENE SOUSA TÉC. DE DEFENSORIA DEF.PÚBLICA/CFIN 33138/ 1

PARTICIPAR DE AÇÃO DE
CIDADANIA EM CUMPRIMEN-

TO DO PPA.
03.091.1492.8730

ANDRÉ LUIZ GALVÃO AUX. ADMINISTRATIVO/IDENTIFICADOR PC/SEMTEPS/DIDEM/ BENEVIDES 0307419

ANTONIO GUSTAVO LEDO
ALCANTARA TÉC. DE DEFENSORIA DEF.PÚBLICA / CFIN 57190509/ 2

CARMEM LUCIA LOPES DE SOUZA TÉC. DE DEFENSORIA DEF.PÚBLICA/DM 392235/ 1

CECÍLIA CLÁUDIA DE FREITAS
TEXEIRA ASSESSORA JURÍDICA DEF.PÚBLICA/GAB 57176495/ 7

DANDARA BRITO FIGUEREDO ASSESSORA JURÍDICA DEF.PÚBLICA/NUGEN 5906663/ 3

DÉBORA KALINE DE LUNA
TEIXEIRA ASSESSORA JURÍDICA DEF. PÚBLICA/ GGP 5951725/ 2

EDNA MARIA FERREIRA GOUVEA TÉC. DE DEFENSORIA DEF.PÚBLICA /BD 466964/ 1

ELINALDO OLIVEIRA DE LIMA SECRETÁRIO DE DIRETORIA DEF.PÚBLICA /DA 5927307/ 4

ELITON RAFAEL LIMA DOS SANTOS SECRETÁRIO DE NÚCLEO DEF.PÚBLICALICA 5964878/ 1

ELIVAR LOBO ALVES MOTORISTA DEF.PÚBLICALICA/GTRAN 57211744/ 1

ERICA RIBEIRO DE SOUSA COORDENADORA ADMINISTRATIVA DEF.PÚBLICA/DAF 57190731/ 1

FELIPE KAUÊ NORONHA MARQUES OFICIAL DE GABINETE DEF.PÚBLICA/ESDP 5957241/ 3

GABRIELLA DE CÁSSIA DA SILVA
ANSELMO ASSESSORA JURÍDICA DEF.PÚBLICA/NAEFA 5926308/ 2

JOANA AURÉLIO DE LIMA DEFENSORA PÚBLICA DEF.PÚBLICA/SOURE E SALVA TERRA 5968071/ 1

JULIANA DE JESUS QUEIROZ
PICANCO  AUX. DE DEFENSORIA DEF.PÚBLICA/DI 54191702/ 3

LAISE MARIA RIBEIRO MESQUITA
SANTOS  TÉC. DE DEFENSORIA DEF.PÚBLICA/GABINETE 55588962/ 3

LINDEMBERG DOS SANTOS
GUIMARÃES TÉC.DE DEFENSORIA DEF.PÚB/BD 3254143/ 1

LOURIVAL PIERSON TEIXEIRA
PRADO AUX. ADMINISTRATIVO POLÍCIA CIVIL/ CASA DE CIDADANIA DE BENEVIDES 304493

LUIZ CARLOS MOREIRA FARIAS
JUNIOR  SECRETÁRIO DE NÚCLEO DEF.PÚBLICA/DA 57227037/ 5

MARCUS VINICIUS KRÜGER
BECKER DEFENSOR PÚBLICO DEF.PÚBLICA/NÚC.RÉG.CAETÉ 5968046/ 1

MATHEUS GOMES CAMANCHO DEFENSOR PÚBLICO DEF.PÚBLICA/NÚC.RÉG.CAETÉ 5968042/ 1

NORMA MIRANDA BARBOSA OUVIDORA GERAL DEF.PÚBLICA/OUVIDORIA 5573858/ 3

RENEÉ WILLIAMS ASSESSORA JURÍDICA DEF.PÚBLICA/NÚC.RECURSAL 5922469/ 2

RODRIGO SILVA MASSÓLIO DEFENSOR PÚBLICO DEF.PÚBLICA/NÚCLEO REGIONAL DO XINGU 5931574/ 1

STELLA MARIA LOBATO SILVA
CARVALHO ANALISTA DE DEFENSORIA DEF.PÚBLICA/CONEXÃO 5141265/ 1

TATIANA MACHADO PINTO MACIEL ASSESSORA JURÍDICA DEF.PÚBLICA/ESDP 57205343/ 3

WELLINGTON RAIMUNDO TAVARES
DA SILVA MOTORISTA DEF.PÚBLICA/GTRAN 54190627/ 2

Para deslocarem-se aos municípios abaixo relacionados:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM MUANÁ, SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA, CURRALINHO, BAGRE, PORTEL E MELGAÇO. 23/08 A 11/09/2023 19,5

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 985258

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

Portaria Nº 695/2023-GGP-DPG, DE 11 DE SETEMBRO DE 2023.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de fevereiro
de 2006. Considerando o Processo nº 2023/942475. RESOLVE: TRANSFERIR, o gozo de férias regulamentares, de período contínuo, referente ao aquisitivo
(2022/2023), do Servidor Público LINDEMBERG DOS SANTOS GUIMARAES; Id. Funcional; 3254143/ 1, concedida pela Portaria nº 593/2023-GGP-DPG, de
26/07/2023; publicado no Doe nº 35.491, de 01/08/2023; com gozo no período de 11/09/2023 a 10/10/2023 – 30 dias. Ficando agora alterado, o gozo
para o período de 13/09/2023 a 12/10/2023 – 30 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 985314
Portaria Nº 695/2023-GGP-DPG, DE 11 DE SETEMBRO DE 2023.
A SUBDEFENSORA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO DO PARÁ, no uso das atribuições conferidas pelo art. 9°, V, da Lei Complementar n° 54, de 7 de fevereiro
de 2006. Considerando o Processo nº 2023/986135. RESOLVE: TRANSFERIR, 15 (quinze) dias da segunda fração de férias, referente ao aquisitivo
(2022/2023), do Servidor Público LUIZ CARLOS MOREIRA FARIAS JUNIOR; Id. Funcional; 57227037/ 5, transferida pela Portaria nº 481/2023-GGP-DPG,
de 29/06/2023; publicado no Doe nº 35.458, 03/07/2023; com gozo no período de 11/09/2023 a 25/09/2023 – 15 dias. Ficando agora alterado o gozo
dos 15 (quinze) dias de férias para o período de 13/09/2023 a 27/09/2023 – 15 dias.
MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral do Estado do Pará

Protocolo: 985315